UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

Ne Sede Vacante Aliqvid Innovetur. Titvlvs V.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

præcepti, & mandati infringere, &c. Datum Avinionis 5.
Cal. Octobris Anno 1318.

NE SEDE VACANTE ALIQUID

ANNOVETUR.

TITVLVS. V.

CAP. VNIC.

Vacante sede imperiali, cum jurisdictione ad Papam devoluta, sub pena excommunicatiois hic prohibetur, quod nullum tunc monumen, viatoris, Imperatoris, vel alterius caput, officii resmetat, assumat, vel reficiat, nullusque est obediat, vel auxiliu prebeat: aliam excommunicatio in personas, & interdiction in terras (nisi infra duos menses responsum) prefetur. Tandem medius bujus processus publicandi expressum h. d.

Si fratrum & Coepiscoporum nostrorum, & aliorum quorumlibet jure illibata ferari, & ab omnibus diffundendo diminutione extranea cupimus, & ad illuc libenter nostre foliorum studium adhibemus: multo fortius equidem pro nostris & Romana ecclesiis sponse nostra iuribus & honoribus conservandis ex injunctio nobis offici debito Apofolicae provisionis patentes tenemur impendere, ne temporibus nostris usurpariis injuriam subeam, aut detrimentum cuiuscum deroga- tions incurant. Sanè in nostram & fratrum nostrorum desuetudinem est (amplius divulgante) notitiam, quod licet de jure siiquidem, & ab olim fuerit inconcusa fer- sum, quod vacante Imperio, sicut & nunc per obturam quondam Henrici Romanorum Imperatoris vacante dis- nosciatur, quem in illo ad sceluzentem judicem nequaquam habeti recusus, ad summum Pontificem, cui in persona beati Petri exercit simul & coelestis Imperii iure Deu- pia commisit, Imperii predicti jurisdictio, regimur & di- positio devolvuntur, & ea ipse (durante ipsius vacatione Imperii) per se, vel alium, seu alias excusitate nosciuntur in Imperio memorato: nonnulli tamen in Italia partibus potestatis & dignitatis sagittum nullum esse ambientes, in no- strum & Romanam famam maris ecclesia (quantum in eis est) præjudicium evidens, ac diminutionem honoris & iuris, vicariatus seu alterius cuiuscumque nomine offici, quod ipso Imperatore vivente ex ipsius commissione ge- rebant in certis terris, territoriis sive locis, post decepsum ipsius, abique nostra vel Apofolica (sed petitam vel ob- servata licentiam, retinere sibi, & nonnulli etiam de novo affi- mere, quod non goderant, aut gehu ante poena di- minutum reliquum temerari ausibus praesumplarunt, quo vel quibus adhuc non verentur alii, & sub eius vel coru- colore multa facere & facisse noscuntur, que in nostris, & ecclesiis predictis injuriam aperte redundant, non ab- hiperentes per id variis involvi criminibus, nec divina- jefatissimidae offendunt. Quia igitur vero, qui non resi- stunt, approbari videant, & latius pandi delinquen- tibus finium, qui eorum perverbius constabat non gelisti: Nos volentes nostris & ecclesiis sponse nostra iuribus & honoribus in hac parte prospicere, & malis ac scandaliis, que ex retentione, assumptione, seu resumptione ius- modi orti sunt, & que periculose possent in area faborum, celestis obvia, necnon periculis anima- cum, iusmodi retinentium, assumentum seu resum- entiam nomina, & eis absentem (ut predicti) falibet occurrere cipientes, præsentium auctoritate momenus sub excommunicationis pena omnes & singulos cu- fulcans statutus, præsentem, dignitatem, aut condi- tions existant, etiam si pastorebali, vel quavis alia fu- periorem sive episcopali, vel regia, senitalia quacunque præ- fulgeant dignitate, qui post vacationem Imperii ab que nostra vel fedis predicte heceta iusmodi vacat, cujusvis alterius officii nomen ubilibet retine- gant, resumperent, seu resumperent & retinent.

qui assument, vel resumunt fortassis in potestate, in talis donationis pallio abuti sunt, & obviant, vel ab- butentur potestate, vel jurisdictione quacunque, re- jas exercitio publice vel occulte, quantum de con- citiam a denominatione iusmodi, seu credulitate assumptione, resumptione ac retentione predicti, non ultra potestate, & exercitio supra dicta potestate, & omnino desit. Inhabitantes in ipsa se- na predicta omnibus & singulis Patriarchis, predictis, ut etiam alia superioribus ac regibus, civitatis, con- fessis, universitatibus, capitaneis, potestatis, celo- bus, comitibus, vicecomitibus, baronibus, & aliis mem- bus cuiuscumque finit dignitatis, conditione in dicta se- na predicta cum iusmodi omen, seu alia quacun- codem Imperio retinentes (ut predicti) via fuisse, vel eorum aliquibus denominatione, vel iusmodi iusmodi nominam, seu procurat, communi- dices, aut vires eorum generis, quocumque cre- sit, recipiant, vel admittant, nec ut vires, aut officiis Imperii parcent vel intendunt quae- ri vel intenti faciunt, vel permitunt, nec in ha- es quomodoque predicti auxiliis, confidunt, vel faci- vorem. Aliquo in omnes & singulis Patriarchis, prelatis, & superiores & inferioribus, Regis & Commo- dorum, & vires eorum generis, quocumque cre- sit, alimenes, ferramenta, telluris instrumenta, & re- centes quacunque officia, portores, & portuarii, & recipiente eos, ut vires, vel officia, non ut comitatu- flos eorum, ut talium, & in predictis inven- dentes eis, ut talibus, aut gravantibus in hoc illi talium, auxilium, vel favorem, nisi in dicta se- na predicta a die praedictum numera- tatione pos- siperint; vel per iudicium sedis Apostolice, hoc in- stituerint communios, excommunicatos legi- tes per sonas, & in terra de loca ipsorum, & qualiter communiantur, universitates, civitas, aut villes inde- dicti beneficiarios de fratrum nostrorum officio publico promulgantur. Contra eos milionem florinorum de tempore plater gravis proscriptio, prædictorum officiis exegit, qualitas facti, fraudis, & malitiae cap- dunt. Et ut quislibet parvus vel nullus talium capi- dio, omnes & singulos, qui iusmodi vires, & ratione retentionem, assumentibus, seu retinentibus, vel fiduciariis, tenentibus additum, a jurando huiusmodi, quantum ad, de potestate predictorum officiis, auctoritate Apofolica firmate habentes, colla- tabunt, ut vias in vel officiis Imperii, & auctoritate parcent vel intendant. Et insuper omnes predictae obligations, con federations, & collegiations quo- buxangue super hoc quomodo habent intentionem, vel quacunque similares allatas, omnino cancellent, & viribus vacuum, irritamus, & quatenus ab illis possi- ceferint, revocamus. Ac huiusmodi, de quibus car- jumenta quibuslibet huius his predictis, ut quae possi- nt predictis nostris, & ecclesiis nostra predicta re- derores, predictum cum iuramento, & ceteris quo- quia illi esse non debet, relaxamus. Cetera ut & quod- modi processus vires & communis conser- vationem deducatur, chartas seu membrana predicta vocan- timenta eundem, in ecclesiis Avinonensis apparet, affiguntur, seu iusmodi faciuntur, que predicta sunt, ipsum suo qualiter tenore prædicto & predicti modo publicabunt: Ita quod omnes & singuli, quae possi- ipse contingit, & contingere potest, nullum potest pos- tant excommunicationem praesentem, quod a dicto ius- celsus non pervenit, vel quod dignitatem predicti excep- cum non sit veritatem remittere quando ipsa res- tum vel oculatum, quod tam patet et probatur. Datum Aria, in domo episcopali, anno Aprilis Anno 1318.